[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» ноября 2017 г. №326
Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования г. Фатеж  за 9 месяцев 2017 года и ожидаемые итоги за 2017 год
В соответствии с Бюджетным процессом муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов города Фатежа Фатежского района Курской области от 20.12.2013 года № 62 администрация города Фатежа постановляет:
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования г. Фатеж за 9 месяцев 2017 года и ожидаемые итоги за 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Администрации города Фатежа                                                                  Е.В. Лобов

Предварительные итоги социально-экономического развития за 2017год

муниципального образования «город Фатеж»
	Показатели
	ед. изм.
	2016 г. факт
	2017 г. ожидаемое

	год
	Темп роста

(снижения) %
	Индекс дефлятор
	9 месяцев
факт
	год
	Темп роста

(снижения) %
	Индекс

дефлятор

	Объем реализации с/х продукции
	Тыс. руб.
	916898
	106
	92,2
	723025
	964033
	101,3
	103,7

	Финансовый результат
	Тыс. руб.
	43830
	1289888
	1246058
	34290
	45720
	10
	45720

	Численность работающих, всего
	Чел.
	2153
	99,1

	1637
	2183
	101,4

	В т.ч. численность работающих в социальной и бюджетной сфере
	Чел.
	682
	101,1

	736
	736
	104,3

	Фонд начисленной заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)

тыс. руб.
	Тыс. руб.
	565021,2
	104,2

	448848
	598464,2
	105,9

	Фонд начисленной заработной платы работающих в социальной и бюджетной сфере, тыс. руб.
	Тыс. руб.
	149480,1
	107,2

	121798,3
	162397,7
	107,1

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции
	млн. руб.
	112627
	100,6

	88345
	117793
	104,6

	Инвестиции в основной капитал
	Тыс. руб.
	487516
	105,1

	359992
	479990
	93,5

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности                                                                                              Т.Ю.Брусенцева